
Jihomoravské dětské léčebny,  
příspěvková organizace

pořádají

VI. ročník Pediatrické konference 

„Pohybem k životu“

Termín: 

27. – 28. dubna 2023

Místo konání: 

Wellness hotel Panorama, Blansko

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 
a je ohodnocena 12 kredity pro lékaře a certifikátem pro nelékařské zdravotníky.

PÁTEK 28. DUBNA 2023

III. Blok:  DMO, skoliosy, varia
8.30 – 13.00 hod.

8.30 – 8.55  I méně významná perinatální rizika mohou znamenat  
 vážnou diagnózu  
 MUDr. Lenka Tománková, Jihomoravské dětské léčebny, p.o.,  
 DLPP Boskovice, Neonatologické oddělení FN Brno

8.55 – 9.25  Význam multidisciplinární spolupráce v rané péči 
 Mgr. Gabriela Zelenková, Poradna rané péče DOREA Slezské diakonie- 
 Úsek Brno                 

9.25 – 9.55  Odborné doplňkové služby: komplexní a včasná podpora rodin 
 s dětmi se specifickými vývojovými potřebami  
 PhDr. Mgr. Markéta Heroutová, Slezská diakonie-Úsek Brno

9.55 – 10.15 Losování cen, Cofee Break

10.15 – 10.40  Vliv kompresivně-terapeutického a neuromodulačního obleku 
 na vnímání postury u dětí s neuromuskulárním postižením  
 PhDr. Radim Šojdr, MHA, firma Otto Bock ČR s.r.o., Ústav klinické  
 rehabilitace Univerzity Palackého Olomouc, Centrum výzkumu obouvání 
 Univerzity Tomáše Bati Zlín

10.40 – 11.10 Možnosti ortopedické protetiky v léčbě dětských pacientů  
 MUDr. Petr Krawczyk, NZZ PROTEOR CZ

11.10 – 11.25  Flossband při rehabilitaci horní končetiny a dolní končetiny  
 Mgr. Jan Habara, Mobilní fyzioterapie s.r.o., Eureko s.r.o.

Témata doplňující bloky předchozího dne:

11.25 – 12.00  Faktory ovlivňující vznik epidemií a pandemií virových chorob  
 Prof. RNDr. Vanda Boštíková, Ph.D., Katedra epidemiologie,  
 1. fakulta vojenského zdravotnictví, Hradec Králové

12.00  - 12.35  Úloha živin a potravních doplňků k posílení imunity  
 Ing. Hana Střítecká, Ph.D.: FVZ UO Hradec Králové

12.35 – 13.00  Nejedlíci  
 Bc. Dagmar Jurišová, Kouzelen-centrum speciálně pedagogické podpory

13.00      Závěr konference, občerstvení na cestu

prim. MUDr. Kateřina Bednaříková prim. MUDr. Lenka Tománková prim. MUDr. Mgr. Hana Zmrzlá 
Dětská léčebna Křetín,  Dětská léčebna pohybových poruch Dětská léčebna se speleoterapií 
ředitelka JDL, p.o. Boskovice Ostrov u Macochy

Konference je pořádána pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje  
Mgr. Jana Grolicha



ČTVRTEK 27. DUBNA 2023

7.30 – 8.20  Registrace

8.20  Zahájení MUDr. Kateřina Bednaříková, ředitelka  
 Jihomoravských dětských léčeben, p.o.

I. Blok:  SPELEOTERAPIE PRO KAŽDÉHO
8.30 – 12.30 hod.

8.30 – 8.40  Recidivující respirační infekty u dětí 
 MUDr. Mgr. Hana Zmrzlá  Jihomoravské dětské léčebny, p.o., 
 Dětská léčebna se speleoterapií Ostrov u Macochy

8.40 – 9.10  Imunomodulace 
 MUDr. Zuzana Matyášová, Ph.D., Alergologie a klinická imunologie, 
 Boskovice

9.10 – 9.40 Potravinové alergie 
 MUDr. Alena Orálková Ambulance pro alergologii a klinickou  
 imunologii, ALERG-IM s.r.o. 

9.40 – 10.10   Logopedické programy – „Pohybem k řeči – screening 
 a skupinový program“, „Logopedie – rytmus – hudba –  
 koordinace – ADHD“, „KUMOT – stimulační program jako  
 doplněk logopedické intervence“ 
 Mgr. Miroslava Dyčková, Mgr. Markéta Čejpová, Mgr. Lucie Gašičová, 
 MUDr. Věra Kleplová – Ambulance klinické logopedie Nemocnice Blansko 

10.10 – 10.30          Coffee Break

10.30 – 11.15   Streptokokové tonsilitidy 
 MUDr. Libuše Přidalová Ambulance ORL pro děti a dorost,  
 ORL klinika Dětské nemocnice FN Brno 

11.15 – 12.00  Jsou netopýři nebezpeční? Povídání o netopýrech,  
 Covidu a jiných nemocech 
 doc. Mgr. Jan Zukal, Dr., MBA Ústav biologie obratlovců,  
 Akademie věd ČR 

12.00 – 12.30   Raná péče 
 Mgr. Kateřina Polanková Společnost pro ranou péči, Brno 

12. 30 – 13.30   Oběd

II. Blok:  Vyznáme se v potravinách? 
 Obezita, výživa a imunita a jiné 
13.30 – 16.00 hod.

13.30 – 14.10    Co všechno potřebujeme vědět o výživě  
 Mgr. Alexandra Košťálová, Státní zdravotní ústav,  
 PhDr. Leona Mužíková, Ph.D. Pedagogická a Lékařská fakulta 
 Masarykovy univerzity

14.10 – 14.30  Hypertenze u obézních dětí  
 MUDr. Lenka Dostalová Kopečná, Ph.D.,  
 MUDr. Jana Šťastná, Ph.D. Pediatrická klinika LF MU a FN Brno 

14.30 – 15.00 Léčba aterosklerózy od dětského věku - jak na to? 
 MUDr. Lenka Dostalová Kopečná Ph.D., MUDr. Jana Šťastná, Ph.D., 
 Pediatrická klinika LF MU a FN Brno

15.00 – 15.30  Od redukční diety k nízkohistaminové dietě  
 Markéta Bednaříková, DiS. , Jihomoravské dětské léčebny, p.o., 
 DL Křetín

15.30 – 16.00  Buď vůle má!  
 PhDr. V. Koch Ondrová, Jihomoravské dětské léčebny, p.o.,  
 DL Křetín

16.00           Coffee Break

DOPLŇKOVÝ PROGRAM:

Během dne je možnost zdarma využít unikátní Bemer terapii a vážení na tělesném  
analyzátoru In Body. Možnost využití wellness procedur, které nabízí hotel.

16.15  Odjezd na prohlídku Dětské léčebny Ostrov u Macochy  
 a Císařské jeskyně (zajištěn autobus a občerstvení v léčebně). 
 Pokud plánujete navštívit jeskyni, vezměte si pohodlnou obuv  
 a teplou bundu. 

20.00 Společenský večer s ochutnávkou vín a skupinou Cimballica  
 k poslechu a tanci


